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(2) Adresa e shoqërisë për qëllime komunikimi elektronik është si vijon (nëse ka): sugarshpk@gmail.com 
 

Kreu II 
Kapitali 

Neni 5    Kapitali themeltar 
 

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 5.000.000 (Pesë milion) Leke. Pjesëmarrja e themeluesve në 
kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e tyre të mëposhtme: 
1. Ortaku themelues Luciano Dal Bello: Zoterues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 2.500,000 (dy 
milion e pesëqind mijë) lekë, që përben 50% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 
2.Ortaku themelues Aleksander Mina: Zoterues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 2.500,000 (dy 
milion e pesëqind mijë) lekë që përben 50% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 
Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të drejta)  

 
Neni 6:   Zmadhimi dhe zvogelimi i  kapitalit 

 
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit themeltar për 
kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e 
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kërkesës së administratorit. 
Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për të rritur angazhimin e tij në kapitalin themeltar 
të shoqërisë. 
Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim në të njëjtat kushte që kërkohen 
për ndryshimin e statutit.  
Në të gjitha rastet zvogëlimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit që përfaqësojnë.  

 
Neni 7    Transferimi i kapitalit 

 
Kuotat e kapitalit të një shoqërie me përgjegjësi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund të fitohen 
apo kalohen nëpërmjet: 

a) kontributit në kapitalin e shoqërisë; 
b) shitblerjes; 
c) trashëgimisë; 
ç) dhurimit; 
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj. 

Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme ndërmjet ortakëve, për sa nuk parashikohet 
ndryshe ne statut. 
Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme me rrugë trashëgimie.  

 
 

KREU III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8   Organi Vendimmarres 
 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.  
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Capitolo II 

equità 

Articolo 5 Capitale sociale 

 

(1) Il capitale iniziale iniziale della società è (cinque milioni) euro. La partecipazione dei 

fondatori al capitale della società è conforme ai seguenti contributi: 

1. Socio fondatore Luciano Dal Bello: Titolare di 1 (una) quota del valore complessivo di 

2.500,000 (due milioni e cinquecento milla) Lek, che costituisce il 50% del capitale fondatore 

della società. 

2. Socio fondatore Aleksander Mina: Titolare di 1 (una) quota del valore complessivo di 

2.500,000 (due milioni e cinquecento milla) Lek che costituisce il 50% del capitale fondatore 

della società. 

Il contributo dei soci può essere in denaro o in natura (beni mobili/immobili o diritti) 

 

 

Articolo 6: Aumento e diminuzione di capitale 

 

Il capitale della società può essere aumentato mediante la sottoscrizione delle parti del capitale 

sociale per conferimenti in denaro e mediante conferimenti in natura, mediante nomina da parte 

del tribunale competente di un esperto autorizzato a tali conferimenti su richiesta 

dell'amministratore. 

In nessun caso la maggioranza può obbligare un socio ad aumentare il proprio impegno nel 

capitale sociale della società. 

La riduzione del capitale è consentita dall'assemblea dei soci, che delibera sulle medesime 

condizioni previste per la modifica dello statuto. 

In tutti i casi la riduzione interessa i soci in egual misura per le quote di capitale che 

rappresentano. 

 

Articolo 7 Trasferimento in conto capitale 

 

Le quote di capitale di una società a responsabilità limitata e i diritti da esse derivanti possono 

essere acquisiti o trasferiti tramite: 

a) conferimento al capitale della società; 

b) compravendita; 

c) eredità; 

ç) donazione; 

d) ogni altra modalità prevista dalla legge. 

Le azioni del capitale sociale sono liberamente trasferibili tra i soci, salvo diversa disposizione 

statutaria. 

Le azioni del capitale sociale sono liberamente trasferibili per successione. 

 

 

CAPITOLO III 

ORGANI DECISIONALI E DI GESTIONE 

Articolo 8 Organo decisionale 

 

L'Assemblea dei soci è l'unico organo decisionale della società. 

L'Assemblea dei Soci è l'unico organo deliberante della società che approva ogni modifica dello 

statuto secondo le modalità definite dalla legge. 
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